
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

ог I о. 171/ Pl<I № 1§§-C/fl 

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 
Самарской области от 01.10.2015 № 383-од «Об утверждении Порядка 

признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
и иных действующих в сфере образования организаций, а также их 
объединений, расположенных на территории Самарской области, 

региональными инновационными площадками в сфере образования» 

В целях оптимизации процедуры подготовки и предоставления отчетов 

региональных инновационных площадок в сфере образования о реализации 

инновационного проекта (программы), направленного на обеспечение 

модернизации и развития системы образования с учетом основных 

перспективных направлений социально-экономического развития Самарской 

области на долгосрочный период, реализацию приоритетных направлений 

государственной политики Российской Федерации в сфере образования 

на территории региона, эффективное удовлетворение образовательных 

потребностей граждан, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ министерства образования и науки Самарской

области от 01.10.2015 № 383-од «Об утверждении Порядка признания 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, 

расположенных на территории Самарской области, региональными 

инновационными площадками в сфере образования» следующие изменения: 



2 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Самарской области Бакулину С.Ю.»; 

в Порядке признания организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также 

их объединений, расположенных на территории Самарской области, 

региональными инновационными площадками в сфере образования: 

в пункте 3.7: 

в абзаце втором слова «30 июня» заменить словами «31 мая»; 

в абзаце третьем слова «10 месяцев» заменить словами «9 месяцев»; 

абзац первый пункта 3.8 изложить в следующей редакции: 

«По истечении отчетного года реализации проекта (программы) РИП не 

позднее 15 июня отчетного года представляет в Координационный совет отчет 

РИП о реализации проекта (программы), который направляется для 

проведения экспертизы в экспертную группу. По результатам проведения 

экспертизы до 30 июня текущего года в Координационный совет 

представляется заключение, на основании которого Координационный совет 

принимает одно из следующих решений:». 

2. Разместить настоящий приказ на официальном Интернет-сайте

министерства образования и науки Самарской области. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на руководителя

управления проектно-аналитической деятельности министерства образования и 

науки Самарской области Еремина С.В. 

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

И.о. министра 
образования и науки 

Самарской области 

Кирина 3336144 

С.Ю.Бакулина 


